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HMŚ Kujawy Pomorze 26: cztery medale biało-czerwonych!

Polska reprezentacja zdobyła cztery medale (złoto Jakuba 
Szymańskiego – 60 m przez płotki, srebro Natalii Bukowieckiej  
– bieg na 400 m i brąz sztafety mieszanej w składzie Kajetan 
Duszyński, Anna Gryc, Marcin Karolewski i Justyna Święty 
-Ersetic i brąz płotkarki Pii Skrzyszowskiej). W klasyfikacji me-
dalowej zajęliśmy dziewiąte miejsce, a w klasyfikacji punkto-
wej uplasowaliśmy się na drugiej pozycji! 

- To były mistrzostwa pełne wielkich emocji i pięknych zwy-
cięstw! Nasi lekkoatleci pokazali charakter, ducha walki i świa-
towy poziom – podkreśla marszałek Piotr Całbecki. - Radość 
i wzruszenie, których nam dostarczyli, na długo pozostaną  
w pamięci każdego kibica. Gratuluję i dziękuję! 

Na pierwszy medal nie musieliśmy długo czekać. Brąz wywal-
czyła sztafeta mieszana w składzie Kajetan Duszyński, Anna 
Gryc, Marcin Karolewski i Justyna Święty-Ersetic. Walka była 
niezwykle zacięta. Polska sztafeta przez wszystkie okrążenia 
była bardzo blisko czołówki i ostatecznie minęła linię mety 
jako czwarta, jednak po dyskwalifikacji reprezentacji Jamajki, 
która wbiegła na metę przed Polakami, biało-czerwoni prze-
sunęli się na trzecią pozycję i zdobyli brązowy medal! Zwycię-
żyli Belgowie, na drugim miejscu uplasowali się Hiszpanie. 

W sobotniej sesji popołudniowej polscy kibice najbardziej 
czekali na występy biegaczy. Niepokonany Jakub Szymański 
– zwyciężył we wszystkich biegach dnia – porannych elimina-
cjach, w półfinale i w decydującym starciu pokonał światową 
czołówkę i finiszował czasem 7,40, zdobywając pierwsze dla 
Polski złoto w biegu na 60 metrów przez płotki.

Kolejne powody do radości dała nam Natalia Bukowiecka, 
która wygrała swój bieg finałowy czasem 50,83, wyrównując 
własny rekord kraju. W drugiej serii triumfowała Czeszka Lur-
des Gloria Manuel. Po porównaniu rezultatów obu serii Nata-
lia Bukowiecka mogła cieszyć się ze srebrnego medalu. 

W niedzielę (22 marca) brązowy medal wywalczyła nasza fe-
nomenalna płotkarka Pia Skrzyszowska.  Znakomicie zapre-

zentowała się w półfinale, uzyskując czas 7,76 s., a w finale 
pobiegła jeszcze szybciej – 7,73 s, poprawiając rekord Polski. 
O włos przegrała z Holenderką Nadine Visser. Triumfatorką 
została Devynne Charlton z Bahamów, która wynikiem 7,65 
wyrównała rekord świata. 

W przeddzień Halowych Mistrzostw Świata Kujawy Pomorze 
26 marszałek Piotr Całbecki spotkał się z polskimi lekkoatle-
tami, aby wręczyć im nominacje. – To była bardzo wzruszająca 
chwila – wspomina marszałek Piotr Całbecki. – Każdy z na-
szych sportowców to nie tylko znakomity zawodnik, ale także 
ambasador polskiego sportu i wartości, jakie ze sobą niesie - 
determinacji, pasji i ciężkiej pracy. 

Halowe Mistrzostwa Świata  
Kujawy Pomorze 26 w liczbach

•	 4 medale reprezentacji Polski 
(1 złoto, 1 srebro, 2 brązowe krążki)

•	 2. miejsce Polski w klasyfikacji punktowej

•	 9. miejsce Polski w klasyfikacji medalowej

•	 2 rekordy świata

•	 6 rekordów mistrzostw 

•	 46 rekordów kraju

•	 12 najlepszych wyników na świecie

•	 27 konkurencji	

•	 674 zawodników	

•	 118 reprezentacji 

•	 500 wolontariuszy  
(najmłodszy 17, najstarszy 70 lat)

Reprezentacja Polski  
na Halowych Mistrzostwach Świata  

Kujawy Pomorze 26:

Ewa Swoboda – bieg na 60 m
Magdalena Stefanowicz – bieg na 60 m
Natalia Bukowiecka – 400 m, sztafeta 4 x 400 m, sztafeta 
mieszana
Justyna Święty-Ersetic – 400 m, sztafeta 4 x 400 m, sztafeta 
mieszana
Julia Jaguścik – bieg na 800 m
Anna Wielgosz – bieg na 800 m
Klaudia Kazimierska (Vectra Włocławek) – bieg na 1500 m
Pia Skrzyszowska – 60 m przez płotki
Maria Żodzik – skok wzwyż
Anna Matuszewicz (MKL Toruń) – skok w dal
Paulina Ligarska – pięciobój
Adrianna Sułek-Schubert (Brda Bydgoszcz) – pięciobój
Weronika Bartnowska – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Anna Gryc – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Anastazja Kuś – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Klaudia Osipiuk – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Marika Popowicz-Drapała (Zawisza Bydgoszcz) – sztafeta 
4 x 400 m, sztafeta mieszana
Dominik Kopeć – bieg na 60 m
Oliwer Wdowik – bieg na 60 m
Filip Ostrowski – bieg na 800 m
Maciej Wyderka – bieg na 800 m
Kamil Herzyk – bieg na 1500 m
Damian Czykier – 60 m przez płotki
Jakub Szymański – 60 m przez płotki
Mateusz Kołodziejski (Zawisza Bydgoszcz) – skok wzwyż
Konrad Bukowiecki – pchnięcie kulą
Kajetan Duszyński – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Marcin Karolewski – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Mateusz Rzeźniczak – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Mikołaj Pyszka – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Wiktor Wróbel – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
Remigiusz Zazula – sztafeta 4 x 400 m, sztafeta mieszana
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W przeddzień HMŚ Kujawy Pomorze 26 marszałek Piotr Całbecki wręczył nominacje zawodnikom powołanym do polskiej kadry narodowej. W spotkaniu uczestniczyli też trenerzy i działacze Polskiego Związku LA.

Halowe Mistrzostwa Świata Kujawy Pomorze 26 za nami. 
Co to były za emocje! 

Radość Jakuba Szymańskiego ze złotego medalu w biegu na 60 m przez płotki. 
Na zdjęciu z maskotką mistrzostw Goosią.

Natalia Bukowiecka – srebrna medalistka w biegu na 400 m Halowych 
Mistrzostw Świata Kujawy Pomorze 26.

Marszałek Piotr Całbecki odebrał z rąk prezesa World Athletics Sebastiana Coe 
Nagrodę Dziedzictwa Lekkiej Atletyki.
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